

# Kristna människor bli miljöfaktorer för sin omgivning.

## En professor om livsförvandling.

Vid det stora möte, som varit samlat i Vindeln den 22—27 juni fick vi även tillfälle att tala med professor **Gustav Sundelin** från Experimentalfältet, vilken ställt sig i den kristna världsrevolutionens tjänst.

Vi stöter på honom efter ett synnerligen starkt möte med temat "arbetslivet under Guds kontroll" och ber honom att berätta lite hur han ser på denna kristna världsrevolution.

— Jag har hört till dessa människor, som på grund av egen livserfarenhet och även på grund av det arbete jag haft inom samhället — jag är ju ärtlighetsforskare — sett alltings lagbundenhet. Jag trodde inte att människor hade fri vilja och väljandets förmåga. Denna min deterministiska åskådning gjorde livet ganska hopplöst och ointressant. När jag råkade samman med öppna och fria människor, sådana, som jag förstod kommit i kontakt med en kraft jag ej kände, blev jag ganska vacklande i min gamla tro. Jag förstod, att det ändå fanns en utväg ut ur bundenheten, men det satt hårt åt innan jag ville acceptera mig själv, som den jag i själva verket var.

Det gick ett tag innan jag slutade upp kurragömmaleken med mig själv, men när jag så gjorde, fick jag verkligen uppleva livsförvandling. Jag fick uppleva Kristus som en levande verklighet. Tidigare hade jag nog bett till Allfadern när jag kom i någon knepig situation, men Kristus hade jag avvikit ifrån. Jag tyckte det vilade något sentimentalt över hans person, han var ingenting för min robusta läggning. Men Han mötte mig i sin kraft, och de senaste fem åren har varit underbart rika år och ändå har det varit år som icke varit fria från bekymmer, upplevelser av sjukdom och död.

### Kristen tro måste smitta av sig.

När jag fått uppleva Kristus som en verklighet blev det min uppgift att tala om för andra att det inte alls är hopplöst för mänskligheten. Nu tycker jag det rent av är egendomligt att jag haft den där pessimistiska livssynen. Vi vet att en grödas avkastning i hög grad är beroende av växtmaterial och jordmån. Det är inte konstigare med oss. Vi är också beroende av samma betingelser. Bli vi människor fyllda av Kristi Ande bli vi så oerhört starka miljöfaktorer för vår omgivning att de ingen möjlighet har att undgå att ta intryck av oss. Jag kan verkligen till Guds ära säga, att även ett så skröpligt redskap som jag, har fått användas till andras förvandling. Och det har medfört en oanad lycka. Ja, kunde jag bara få människor avundsjuka på den glädjen så skulle jag vara mycket road av den avunden, säger professorn och skrattar gott och befriat.

För mig personligen har mitt liv



Professor Gustav Sundelin, Stockholm.

blivit rikare. Jag har fått en ny syn på min omgivning och mitt hemliv och även på mitt chefskap. Jag ser nu med andra ögon hur resultaten från jordbruksforskningen skall komma ut på bästa sätt. Min livsförvandling har tvingat mig att betrakta min ställning i alla livets sammanhang.

Som ung student var jag mycket intresserad för folkbildning, men sen jag kom ut i livet trubbades det där intresset av genom min deterministiska livsåskådning. Jag blev egocentrisk och fick en känsla av att ingenting hände omkring mig. Men när jag fick uppleva Kristus i mitt liv, då märkte jag, hur det sociala ansvaret väcktes till liv och mitt gamla intresse för folkbildning vaknade. Nu har vi fem cirklar i gång. Där talar jag om ärtlighet och naturvetenskap till arbetarungdomen. Det blir inte mycket religion, tycker man, men ingen i världen kan hindra mig att bjuda hem de där präktiga ungdomarna som inte går i kyrkan men som också har behöv av Gud. Och när de kommer hem tar jag lappen från mun och vi har helt enkelt underbart.

Vi har även ett kristet jordbrukarlag, som det heter på Oxfordspråk, vilket tagit till sin uppgift att verka för människors förvandling i ett speciellt livssammanhang.

Vi ta upp frågor där, såsom flykten från landsbygden, ungdomens nöjesliv, jordbruksforskningens resultat o. s. v.

Även professor Sundelin reagerade smått över den chockerande öppenhet "oxfordarna" visade men upptäckte snart att vägen ur hans kaos måste gå över de fyra absoluterna genom vilka Kristi kors strålar i sin fulla kraft. Han är också den gladaste bland de glada i samlingen på Vindelns folkhögskola när någon står upp och berättar att han eller hon tagit sitt kristna beslut. Då vet han att de kristna revolutionärerna äro på offensiven.

Marja.